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Remiss av promemorian Ändrade 
regler för kostförmån i särskilda fall 
Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 
promemoria och anför följande. 
 
Mot bakgrund av att såväl privatpersoner som företag i samband med pandemin velat 
visa sin uppskattning för personal som arbetar inom sjukvård genom att bland annat 
skänka måltider till personalen föreslås i promemorian att det införs en skattefrihet 
för förmån av fri kost under förutsättning att måltiden kommer från någon som 
saknar samband med arbetsgivaren och att måltiden lämnas utan krav på 
motprestation.  
 
Att civilsamhället i samband med kriser i samhället, som nu gällande pandemin och 
tidigare i samband med de omfattande skogsbränderna, ställer upp och bidrar med 
exempelvis måltider till personal som arbetar med att hantera krissituationen är 
positivt. Att sådan visad uppskattning inte ska utlösa beskattningen för de personer 
som erhåller denna ter sig mycket rimligt varför Svenskt Näringsliv tillstyrker 
förslaget. 
 
Den remitterade promemorian behandlar endast skattesituationen hos den som 
erhåller den fria kosten. I de fall givaren är ett företag aktualiseras skattefrågor även 
hos denna, det gäller såväl inkomstskatterättsliga som momsrättsliga frågeställningar 
och då framförallt fråga om uttagsbeskattning. Den praxis som gäller för 
affärsmässigt betingade insatser i form av s.k. sponsring etc. är skadlig och behöver 
åtgärdas genom lagstiftning. Denna praxis kommer också, om inte justeringar nu 



görs, att motverka de syften som det här aktuella förslaget eftersträva att uppnå1. I 
vart fall bör det i remissen redovisade förslaget, som ett första steg, kompletteras 
med ett undantag för uttagsbeskattning för givare i de situationer de föreslagna 
rekvisiten för skattefrihet för arbetstagare är uppfyllda. 
 
SVENSKT NÄRINGSLIV  
  
 
 
Johan Fall  Katarina Bartels  
 
 

                                                      
1 Se även Svenskt Näringslivs skrivelse daterad 2020-03-05, Skänkta varor - frågan om 
uttagsbeskattning, inkomstskatt/moms med tillhörande bilagor, 
https://www.svensktnaringsliv.se/material/skrivelser/skankta-varor-fragan-om-
uttagsbeskattning-inkomstskatt-moms_770775.html 
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